
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 6 del 21/03/2018   

 

Oggetto: Liquidazione fattura prot n. 6315 del 16/03/2018 Ass. Musicale Taorminese. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018 si provvedeva alla liquidazione della 
fattura n. 5232 del 06/03/2018 trasmessa dell’Associazione Musicale Taorminese, con sede in via 
Sesto Pompeo n. 16 - Taormina (ME) - p.iva 00791710833;
Che da un riscontro contabile  si è evidenziato l’erronea compilazione della  fattura n.  5232 del 
06/03/2018,  per  la  quale  si  è  data  tempestiva  comunicazione  all’Associazione  Musicale 
Taorminese;
Che la suddetta Associazione ha trasmesso con nota prot. n. 6103 del 14/03/2018 apposita nota di 
credito;
Che per quanto premesso, occorre annullare la Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018; 
Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  291  del  30/12/2017  con  la  quale  sono  state 
assegnate  le  risorse  finanziare  al  Responsabile  Area  Servizi  Generali  affinchè  provveda  al 
pagamento delle prestazione artistiche rese alla Città;
Richiamata altresì la Determina Dirigenziale n. 442 del 31/12/2017 con la quale  si è impegnata la 
somma  di  €.  16.000,00  con  l’imputazione  della  spesa  alla  missione  05  programma  502 
macroaggregati 103 - imp 897/17;
Vista la fattura prot. n. 6315 del 16/03/2018 trasmessa dell’Associazione Musicale Taorminese con 
sede in via Sesto Pompeo n. 16 - Taormina (ME) - p.iva 00791710833 per le prestazioni artistiche 
rese nell’anno 2017 e precisamente:
- Concerto del 01/01/2017
- Concerto del 02/01/2017
- Concerto del 05/01/2017
- Concerto del 28/04/2017
- Concerto del 11/08/2017
- Concerto del 20/09/2017
Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 184 del 18 agosto 2000 n. 267, alla liquidazione della 



somma totale di  € 16.000,00 esente iva come da dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/00;
VISTI
La dichiarazione sostitutiva per l’esenzione DURC;
La dichiarazione per la tracciabilità;
La dichiarazione di esenzione IVA resa ai sensi del DPR 445/00;
La Certificazione ai sensi dell’art 48bis DPR 602/73;
Il CIG ZE22190588;
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
Il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il Bilancio;
Lo Statuto dell’Ente;
 

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:
 

1. Di annullare la Determina Dirigenziale n. 5 del 12/03/2018; 
2. Di  liquidare  la  fattura  prot.  n.  6315  del  16/03/2018  per  un  importo  complessivo  di  € 

16.000,00 esente iva ai sensi dell’art. 10 DPR 633/72 come da dichiarazione resa ai sensi del 
DPR  445/00,  in  favore  dell’Associazione  Musicale  Taorminese  con  sede  in  via  Sesto 
Pompeo n.  16 -  Taormina  (ME) – p.iva  00791710833,  per  le  prestazioni  artistiche  rese 
nell’anno 2017 e precisamente: 

a. Concerto del 01/01/2017; 
b. Concerto del 02/01/2017; 
c. Concerto del 05/01/2017; 
d. Concerto del 28/04/2017; 
e. Concerto del 11/08/2017; 
f. Concerto del 20/09/2017. 

3. Di dare atto che la somma di € 16.000,00 è stata impegnata giusta Determina Dirigenziale n. 
442 del 31/12/2017 impegno n. 897/17. 

4. Di emettere  il  mandato di pagamento,  secondo quanto previsto dall’art.185 del D.lgs 18 
agosto 2000 n. 267, in favore dell’Associazione Musicale Taorminese p.iva 00791710833, 
tramite bonifico bancario sul conto dedicato presso BCC di Pachino ag. Taormina Codice 
IBAN: IT86Z0871382591000000010571. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


